
DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVÉ O DÍLO č. 17/23/0038 
na provedení stavebních praci 

„Souvislá údržba po opravách IS, MK - Ondříčkova, Hálkova, Heydukova“ 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů 
(dale jen „občanský zákoník“) 

ohjøánnıęız STATUTARNI MESTO LIBEREC 
Sıdlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
Ve věcech technických: lng. Tomáš Kubica, pověřen výkonem funkce vedoucího odboru 

dopravních staveb 
Kristýna Růžičková, pověřena výkonem funkce vedouci oddělení investic 

CO: 00262978 
DIČ; CZ00262978 
B=1“I<°V“Í SP°J'°“Í= 
(dale jen ,,objednatel“) 

Zhotovitel: BAUSTADT S. r. o. 
Sıdlo: Orlí 137/1 460 07 Liberec 
Zastoupený: Pavlem Cimbálem, jednatelem 
ve věcech technických: Martin Tichý 

07687290 
D C: CZ07687290 
Bankovní Spoj ení: 
zapsaný V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
42758 
(dale jen ,,zhotovitel“) 
(společně také jen „Smluvní Strany“) 

' 
, I. Předmět 

Předmětem tohoto Dodatku č. 3 (dále jen jako ,,Dodatek“) ke Smlouvě O dílo č. 17/23/0038 uzavřené 
dne 7. 9. 2023 (dále jen jako ,,SOD“) je změna níže uvedených ustanovení SOD. 
Smluvní Strany se dohodly na změně rozsahu a ceny díla Z důvodů uvedených níže dle změnového 
listu č. 3. 
Snížení Smluvní ceny spočívá V méněnákladech, kdy V rámci stavby po odborném posouzení nedošlo 
k demontáži stožárů veřejného osvětlení a k nim přidružených prací v rozsahu dle změnového listu 
č. 3. 
Uzavření tohoto dodatku je V souladu S § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jejíž hodnota je nižší 
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou Zakázku a jejíž hodnota je nižší než 15% původní hodnoty 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

1



Y 

II. Změna ceny 

Smluvní strany se v souladu S čl. 5. odst. 5.4 SOD dohodly, V důsledku změny předmětu plnění, na 
změně ceny za dílo sjednané v čl. 5. odst. 5.1 SOD, a to na jejím celkovém Snížení o částku 31.630,- 
Kč bez DPH. 

Cena dle původního Znění smlouvy 17/23/0038: 
Celková cena za dílo bez DPH: 10 338 392,40 Kč 
DPH 21%: 2 171 062,40 Kč 
Celková cena díla včetně DPH: 12 509 454,80 Kč 

Cena díla dle smlouvy 17/23/0038 na základě dodatku č. 2 
Celková cena za dílo bez DPH: 11 779 934,76 Kč 
DPH 21%: 2 473 786,30 Kč 
Celková cena za dílo včetně DPH: 14 253 721,06 Kč 

Cena díla dle smlouvy 17/23/0038 na základě tohoto dodatku č. 3 

Celková cena za dílo bez DPH: 11.748.304,76 Kč 
DPH 21%: 2.467.144,00 Kč 
Celková cena za dílo včetně DPH: 14.215.448,76 Kč 

Objednatel a Zhotovitel se v souladu se zněním Čl. 5 odst. 5.4 SOD za podmínek v něm uvedených 
dohodli na Snížení ceny díla Z důvodu skutečností popsaných v článku I; odst. 1.3 tohoto dodatku. 

II. Doložky 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

O registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to 
šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a 

za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této Smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za připadne' škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

' 

III. Ostatní ujednání 

Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, Z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 
Tento Dodatek je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný stav mezi 
Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou součástí SOD.

Z



V 

Ostatní ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená zůstávají V platnosti V původním znění. Smluvní 
strany se Zavazují, že budou postupovat v souladu S účelem SOD ve znění Dodatku, V souladu S 
oprávněnými zájmy druhé Smluvní Strany, a že uskuteční veškeré jednání, které se ukáže být 
nezbytné pro dosažení účelu této SOD. 
Smluvní Strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku tímto prohlašují, 
že tento Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
Vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojuji své vlastnoruční podpisy. 
Uzavření tohoto dodatku bylo Schváleno usnesením Rady města Liberec č. 618/2024 ze dne 
4. 6. 2024. 

Přıloha č. 1: Změnový list č. 3 

V ........... .. dne: ì 3 -05-2024 V dne: 

íÍÍ`Ĺ"\ 

primátor ıíěsta jednatel 
] _ Pavel Cimbál

ı

3



53
_O F 

go 

Hm_%on_ 

mi 

868

5 

__BE_o 

_m;_Wı 

Ě“ 

E/Ěm3<m_ 

“_%90r_N

. 

Ilfi 

Nmfl 

zmšwo 

IE! 

368

_ 

868 

Cam 

mN__ă>w 

Ěšgâ 

š>oEw_mo_n__m8 

_mm 

.E1 

OQQŰN

® 

863

_ 

CO“ 

IE! 

OQOŰN

N 

Oqgv 

ñăfi 

.EX 

šwgm 

g_ˇ_mN 

řO_šg 

O5 

%Š> 

ao 

_“ 

šč 

ťa; 

8___>9__â 

găwgm 

go

0

2 

âgm

V á 
8%; 

Og 

Ogg

N 

83 

Ogg 

O) 

EQ_UN> 

Or_m>O_flQg_ 

OLÉEWN 

NEEOEQQ 

T80

M 

IK! 

OEŠN 

gdę 

_ 
2: 

fl__u_=>W 

Qr__U__F>Nfi 

WECOEUO 

Ňoo

N 

'R2 

Ogg; 

862: 

_ 
O3 

EE_UN_Jä 

W 
_WNO_w 

O5 

g_ĚN 

šüšìm 

TNO 

NN 

ăš_ˇ_mN 

U) 

O> 

EWNQŰ 

WWUCOEWQTOO 

__ 

:wOCm®“3ˇ_W 

0% 

LwC__`_^> 

®0NN__N_dˇ_N 

N 
|__>_w 

«WOUWN 

GC 

Jgmaka 

NCWEN 

HWUNHQWCWE 

MC 

wC_u°>c_u°

F 
>mN

_ 

É0_“w>W° 

®___0‰> 

S* 

SXNĚQN 

Ěšâ 

Ěgä 

ă>9__8 

EWEUC 

ĚWEN 

D_>___ 

|š_m

Q 

E99$>____ 

í__>_m 

__š_®ñ>_WEN 

Ě__mg>> 

MĚ 

W__QV_ 

›_om_„_m_m__A_ 

_M>e_š`$I 

__m>9__NI 

đ>OšEčo

I 

v__>__m_ 

ŠNĚÉO

8 
ENĚJ 

m_w_>_JOw_ř 

HŠNNĚN 

ŠCEMŠ 

NC 

_e_OHO`_fl__ 

§m>O`_M_w 

®___JN_»_â 

ĚNWĚN 

wC§Q> 

WEWEHĚQ 

_QĚW__

) 

_2_>D§_N 

_uum_~_m_m___ 

ď>Oˇ__:ă___ 

__~>Oˇ__W___ 

_N>0ˇ_wĚčo

I 

ˇ__>__w_ 

__0__W>g_O 

Og 

gN__ˇ___ 

%_>_äw__ 

a_NWˇ_NN 

__O____0_h0> 

NC 

_e_g°__a 

_g>°__M_m



\`“_4:Á_` 

_/

\ 
H95 

“W_%On_ 

Hmčo w_%On_ Hga W_%On_ 

_W>Oš_N___„_ 

gšž 

“®__“_ă%®_nO 

8a2w__mN 

aim 

r_m___>_ 

_m____ 

“wn____

M

3 
mm*

Q 

Ncíüfimv* 

m>O___NC__0N 

Ół 

EEˇ_w_§n_


